Jamque pariter non erat in hac parte controversibilis descendencia à supramemorato Balthaxare seniore circa Præsentantes eundem Joannem Franciscum cedentem ex documentis plusquam sufficienter exhibitis, ac propterea difficultas, si quæ aderat, ad binas reducebatur exceptiones ab eisdem Scribentibus pro Rodulpho desuper oppositas; Primam nimirum, quod præsentationes exaratae in persona Joannis Francisci initæ noscerentur post lapsum quadrimestris ex indulgentia Ecclesiæ Laicis Patronis attributi ad præsentandum in cap. propter de jurepatronat. Et secundam, quod cum cefio hæc non fuerit publicata, non erat attendenda, resistente non minhs ad literam, quàm ad spiritum rationis sanctione Bullæ sa. me. Gregorii XIII. la 85. Bullar. nov. tom. 2. quam asserebant procedere etiam in Beneficiis litigiosis, ex Rota in Burgen. Canonatus coram Pamphil. sen. impress. apud Marchesan. de commission. par. 2. fol. 544. num. 3. & seqq. decis. 331. n. 15. & 16. par. 15. decis. 141. num. 37. par. 16., & dec. 420. n. 12. par. 19. rec.

50 Neutra tamen ad sensum majoris partis Dominorum visa est, obstaculum posse præbere etiam huic licet superabundanti capiti cessionis; nullitas namque derivans à præterlapsu temporis, intrà quod faciendæ erant præsentationes, sub-

movebatur à verisimili ignorantia, seu non probata scientia Patronorum de subsequuta vacatione, & maximè per resignationem, qui non est actus tam scibilis, quàm existit obitus, quando tamen verissimi juris est tempus non currere, nisi à die demonstratæ scientiæ *Cavaler. in repetit. ad cap. Consultationibus de jurepatronat. num. 35. & 36. Hores de Mena var. resol. lib. 1. quest. 3. à num. 20. Engel. in jus Canonic. lib. 3. tit. 38. num. 13. Barbof. de offic. & potest. Episcop. par. 3. alleg. 72. nu. 135. Vivian. de jurepatronat. par. 2. lib. 5. cap. 2. num. 20. Rot. decis. 459. num. 7. coram Buratt. decis. 114. num. 8. & seqq. coram Cerro, & decis. 221. num. 10. par. 7. recent. cum aliis in Romana Cappellania 25. Novembris 1705. §. Verum neque visum est Dominis cum seq. & in Segobien. Canonatus 17. Martii proxime præteriti §. Aliquod involverem in utroque, coram me.*

Parum relevante, quòd talis scientia esset præsumibilis ob moram, quam trahabant in Urbe Patroni de tempore, quo Joannes Baptista familiam Dominicanam ingressus liberè dimisit beneficium in manibus Superioris, quamvis etenim permanentia in Urbe Civitate tam vasta non admittat illam probabilitatem scientiæ, quæ potest considerari fortasse in parvis Civitatibus, seu Oppidis, adhuc cum, ut diximus, vacatio non acciderit per obitum Joannis Baptistæ esto millies, quod Patroni præsumptivè scivissent ingressum ejusdem Joannis Baptistæ in Religionem, scivissent quoque initam fuisse renunciationem, seu dimissionem Beneficii, proptèr non probatur positiva qualitas, & circumstantia ejusdem dimissionis, seu resignationis, utrum nempe extitisset celebrata ad favorem certæ personæ, quo casu de stylo Darariæ, ut connotavimus, apponi solet clausula -- *accedente consensu Patronorum*-- in quibus sanè terminis Patroni poterant, seu debebant expectare requisitionem assensus procurandi per Resignatarium, vel potius liberè expleta fuisset dimissio, & resignatio; quapropter, vel quia semper ageremus de scientia præsumpta, quæ non sufficit, vel quia satis non esset in præjudicialibus demonstratio scientiæ in genere, nisi ostendatur etiam in specie, seu qualitate præjudicante, semper ad oculum hujusmodi prima

ma ruebat exceptio, ut circa præcedentem priorem conclusionem ampliando regulam profitentur *Cavaler. in repetit. ad d. cap. consultationibus nu. 36. Gabriel consil. 185. num. 9. lib. 2. Lap. alleg. 78. nu. 12. Alphons. de Leon. in tractat. de Offic. Cappellan. quest. 4. prax. 5. num. 77. & 79. Rota decis. 2129. num. 22. coram Coccin., & respectu posterioris videre est penes Felin. in cap. cum contingat col. 2. vers. & dicit, Bald. hic de rescript. Card. in Clement. unica column. penult. vers. tertio quaro de concess. præben. Rov. de contractib. minor. gloss. 16. §. 7. sub num. 375. Rot. decis. 142. n. 2. coram Puteo lib. 1. decis. 1239. nu. 1. coram Seraphin. decis. 283. num. 4. coram Coccin. decis. 486. nu. 7. par. 18., & decis. 533. n. 34. par. 19. recent. Romana Officii 26. Martii 1694. §. Deciso coram Eminentiss. D. meo Caprara inter impress. per Constant. ad Statut. Urb. tom. 3. decis. 14. num. 31. in fin., & in Carpentoracten. Parochialis de Mazan 13. Februarii 1699. §. Profecto nihilominus coram me inter hæcenus impress. decis. 72. num. 6.*

51 Dilabebatur quoque secunda exceptio non factæ publicationis, quod Gregoriana Constitutio super publicandis resignationibus procedit quoque in Beneficiis litigiosis, juxta prælaudatas ex parte Rodulphi decisiones nostri Tribunalis, & præcipuè decis. 420. num. 12. par. 19. rec.

Attamen hæc propositio in omnem casum recipienda esse videbatur quotiescumque tractatum fuisset de puris, & simplicibus resignationibus, non autem ita de facili intercedente, prout hic, triplici mixtura casus, altera nimirum, quod cessio erat pactio cum nonnullis modificationibus, & præ cæteris cum reservatione pensionis, quapropter illa fraus, quæ rectè suasit sa. me. Gregorius XIII. ad decernendas has publicationes cessabat ex fideli narrativa totius rei gestæ cum subsequuta validatione Pontificis, itidem non versabamur in cessione, aut resignatione Beneficii possessi, ac detenti per Resignantem, sed dumtaxat de cessione juris in spe ad Beneficium vigore præsentationum, quas sortitus fuerat Joannes Franciscus adhuc collitigans, & non possessor, ac denique approbatio cessionis facta per Papam non erat gratia principalis, super qua literæ resignationis prodiis-

sent; Gratia etenim principalis consistebat in datione literarum Apostolicarum, pro Præsentato, cum derogatione juris-patronatus etiam in totum; cumque ulterius præservaretur in eisdem literis pendentia litis, jusque competens Rodulpho, ad quid publicare literas pro minima parte amplectentes cessionem, & non potius directè Judicem exequutorem adire pro dirimenda ejusdem litis pendentia, & submovendo prætenso jure sine interesse Rodulphi, unde perspecta hac differentia, siue mixtura succedebat conclusio, quod nullum Statutum, nulla Lex, nulla Constitutio regulariter vim fortiatur in casu mixto, & maxime differente in ratione, pro qua Lex, Statutum, siue Constitutio emanavit, ut pariter habetur in ordine ad mixturam penes Ruin. cons. 113. num. 7. lib. 1. Syriac. controver. 258. num. 13. Card. de Luca de success. ab intest. disc. 16. num. 19. & seq. Surd. decis. 174. num. 14. Rota decis. 458. num. 26. coram Bich. decis. 366. n. 6. par. 15. decis. 7. num. 4. par. 17. & dec. 488. num. 9. par. 18. recent., & in Viterbien. mantentionis 14. Decembris 1699. §. Concurrente insuper coram R. P. D. meo Scotto, cum aliis in adnotatione ad meas decisiones decis. 12. num. 37., & in ordine ad diversitatem, siue cessationem rationis DD. in cap. ut circa de election. in 6. Roman. consil. 179. num. 12. Dec. consil. 317. num. 2. Gonzal. ad Regul. 8. Cancell. gloss. 45. §. 13. n. 48. Rota decis. 602. num. 3. coram Emerix jun. & decis. 165. num. 12. par. 19. rec.

Addito, quod in omnem eventum innegabile esset, quod pendentia litis præservata per Pontificem saltè non relevaret ad finem, nè honestum causaret impedimentum, ut non decurreret semestre à Gregoriana concessum pro ineunda publicatione, prout optimus (ita subintelligendo) fuit in posterioribus decisionibus ultimus sensus Tribunalis, de quo in decis. 1242. num. 6. & 7. coram Emer. jun., & dec. 260. n. 36. par. 17. rec.

Dignoscebant forsitan præcitati Informantes pro Rodulpho ob efficaciam, atque soliditatem fundamentorum, quæ huc usque patefecimus medullam boni juris assistere Petro Paulo, ideoque recurrerant ad præsidium prædictorum Textuum in capit. Querelam, & in cap. Consultationibus ob jam enunciatos status ante-

antecedentes annorum, scilicet 1683., & 1689., pro quorum faciliiori dissolutione supervenit mihi enunciata commissio materiam latiori calamo differendi, & de facto prætermisso actu novissimo anni 1689. qui nullam præfererebat presentationem, sed simplicem consensum præstitum, absentibus, & ignorantibus Compatronis resignationi factæ per Marchionem Joannem Claudium hodie præsentantem, quive actus haberi non meretur in aliqua consideratione pro firmando ultimo statu, ex deductis per *Vivian. de jurepatr. lib. 11. cap. 6. num. 9. Adden. ad Ludovif. decis. 349. num. 7. in fin. Rot. decis. 339. par. 2. coram Ludovif., & decis. 830. sub num. 7. coram Emerix jun.*

Unicus actus, qui remanebat presentationis anni 1683. quin etiam uterque in nihilo obsistebat stante patefactione proprietatis per rem judicatam cum cæteris usque dum demonstratis, quamobrem cum ulterius hodie essemus quoque in casu non concessæ Institutionis per Ordinarium alicui ex præsentatis, seu, ut dicitur, *re integra*, recurrebant favore Petri Pauli omnia firmata, seu animadversa superius in *S. Quod si non adhuc*, & à fortiori allata in *S. Terigimus cum plurib. seqq.*

Roborabant ( etsi ex abundantanti ) pariter eadem jura Petri Pauli allata in *S. Secundus est verò casus*, ex quo non apparebat, quod ultimi præsentis status præsentationum, seu quasi possessionis gesti essent privativè, sive animo spoliandi legitimos Compatronos, nam illa enunciativa unci Patroni emissa de anno 1689., ultra quod concernebat assensum non referibilem, ut præmissimus, ad firmationem ultimi status, nihilominus hujusmodi enunciativa non fuit approbata per Ordinarium exequen. literas resignationis, ut liquet ex confrontatione Summarii Rodulphi, & de cætero subjecta materia jurispatronatus gentilitii non patiebatur, quod vigore ultimi status præjudicium afferetur Patronis jure proprio, & ex propria persona venientibus, <sup>52</sup> jura quippe sanguinis sunt impræscriptibilia, ad *Text. in l. jura sanguinis ff. de reg. jur.*, & in *S. final. institution. de jur. natural. gent.*, & *civil.*, & in nostro proposito *Dec. in cap. 1. de jurepatronat. in 6., Pars II.*